MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
EDITORA UFC

OFÍCIO CIRCULAR 5/2025/EDITUFC/REITORIA

Fortaleza, 02 de junho de 2025.

Ao(À) Senhor(a): Reitor, Vice-Reitor, Pró-Reitores (Planejamento e Administração, Pesquisa

e Pós-Graduação, Graduação, Gestão de Pessoas, Extensão, Cultura, Assistência Estudantil e Relações
Interinstitucionais), Superintendente de Infraestrutura e Gestão Ambiental, Superintendente de Tecnologia
da Informação, Diretores de Centro, Faculdades, Institutos, Campi, Secretarias, Coordenadorias e
Bibliotecas, C/C: Coordenador de Auditoria e Chefe da Procuradoria.

Assunto: Convite para a palestra "Amor: artesão dos vínculos"

Senhor(a) Dirigente,

1. A Editora Escola, projeto de extensão da Editora UFC, convida o(a) senhor(a) para a
palestra de inauguração, que será proferida pelo magnífico reitor, professor Custódio Almeida, no
dia 18 de junho, às 17 horas, no auditório da Reitoria da UFC com o tema "Amor: artesão dos
vínculos".

2. Solicitamos a sua gentileza de divulgar o cartaz que segue em anexo (5654188).

Atenciosamente,

FRANCISCO SILVA CAVALCANTE JUNIOR
Diretor da Editora UFC

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO SILVA CAVALCANTE JUNIOR , Diretor
(a), em 02/06/2025, às 10:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5654123 e o código CRC 661FD0B6.

Av. da Universidade, 2932 - 85 3366-7516
CEP 60020-180 - Fortaleza/CE/ - http://ufc.br/

Referência: Processo nº 23067.029577/2025-91 SEI nº 5654123

Ofício Circular 5 (5654123)         SEI 23067.029577/2025-91 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício Circular 5 (5654123)